



Rapport for miljøtilsyn hos Skydebane på Flyvestation Aalborg, Thisted Landevej 53, 9430 Vadum

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	19.09.2018		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	7281 3166	CVR nr.	16287180
E-mail		P. nr.	1016426543

Virksomhedstype	J203, Udendørs skydebaner
Godkendelsesdato	28.10.1998
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
19.09.18	Aftale	Meddelt	Ved tilsynet blev det aftalt, at Forsvaret fremsender opdateret støjberegning for CQB Skydebanen inden udgangen af 2018. Endvidere skal der indsendes en opdateret miljøteknisk beskrivelse, som den revideret miljøgodkendelse skal tage udgangspunkt i inden den 1. april 2019.
19.09.18	Aftale	Meddelt	Ved tilsynet blev det aftalt, at der indsendes en redegørelse for anvendelsen af flugtskydningsbanen inden den 1. april 2019.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Skydebanen er etableret omkring 1965. Skydebanen benyttes af Jægerkorpset. Skydebanen er omfattet af rammemiljøgodkendelsen fra 1998, der omfatter alle aktiviteter på lufthavnen, men der er ikke fastlagt detaljerede bestemmelser for brugen af skydebanen.</p> <p>Skydebanen anvendes op til 5 dage om ugen, hovedsageligt i dagtimerne. Der er meget begrænset aktivitet i weekenden. Aktiviteten er størst i august og september måned. I perioder, hvor der er mange jægere udstationeret, er der meget lidt aktivitet på skydebanen. Skydebanen er normalt lukket i perioden 15. december til først i januar måned. Der er endvidere meget begrænset aktivitet i juli måned.</p> <p>På skydebanen skydes fra 150 meters afstand i laden, hvor flyene tidligere holdt, når der blev indskudt våben. Der skydes endvidere fra en jordhøj på 250 meters afstand. Jordhøjen er placeret bag ved laden, sådan at der kan skydes henover laden på 150 meters standpladserne. Der skydes også 0 - 75 meters afstand på 150 m skydebanen. På tværs af 150 meter banen er der placeret 5 stk. 10 meter skydebaner. Skudretningen på 10 meter skydebanerne blev i 2006 vendt af sikkerhedsårsager, sådan at der skydes mod Limfjorden i stedet for mod lufthavnen.</p> <p>Der er ingen faste standpladser.</p> <p>På skydebanen skydes bl.a. med 9 mm pistoler og 12,7 mm finskytterifler.</p> <p>Ved hovedparten af skydningerne, ca. 90%, anvendes der lyddæmpere, således reduceres støjen i omgivelserne væsentligt.</p> <p>Der anvendes hovedsageligt metalskydeskiver. Skudfanget på endevoldene er beklædt med træflis. Flisen suppleres løbende.</p> <p>Brugte patronhylster opsamles i det omfang, det er muligt, idet der i perioder er meget vådt på skydebanen, fordi de gamle drænledninger er stoppet til og der er derfor udlagt flis. Der udlægges et net til opsamling af patronhylstre, så de bliver nemmere at opsamle.</p> <p>Skydebaneinspektoratet godkender sikkerheden for skydebanen hvert 2. år.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
		8 - 18		

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Aalborg Kommune, Miljø har besluttet, at der skal udarbejdes revideret miljøgodkendelse, sådan at der kan medtages støjkrav, driftstid og standardvilkår i miljøgodkendelsen.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Der forekommer affald i form af brugte patronhylstre, der sendes til genanvendelse.</p> <p>Kuglefanget - jordvold - er udskiftet i september 2016. Jorden er bortskaffet til Rærup.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Området har ingen særlig drikkevandsinteresse.
Generelle bemærkninger	<p>Skydebaneinspektoret har sidst godkendt sikkerheden for skydebanen i 2017.</p> <p>Ved tilsynet blev det aftalt, at Forsvaret fremsender opdateret støjberegning for CBQ Skydebanen inden udgangen af 2018. Endvidere skal der indsendes en opdateret miljøteknisk beskrivelse, som den revideret miljøgodkendelse skal tage udgangspunkt i inden den 4. marts 2019. Som udgangspunkt så skal revurderingen af miljøgodkendelsen ske efter bestemmelserne for nye skydebaner jf. vejledningen fra Miljøstyrelsen nr. 1, 1995: "Skydebaner", afsnit 4.4.,</p> <p>Ved tilsynet kunne konstateres, at der er en flugtskydningsbane. Det blev oplyst, at banen benyttes i begrænset omfang af Flyvestationens Idrætsforening og mågejægere. Det blev aftalt, at der indsendes en redegørelse for anvendelsen af flugtskydningsbanen inden den 4. marts 2019. Ud fra denne redegørelse skal det vurderes om flugtskydningsbanen skal miljøgodkendes.</p> <p>Ved tilsynet blev det kort drøftet ønsket om etablering af en øvelses containerby. Sagen afventer en miljøteknisk beskrivelse og støjberegning fra Forsvaret. Det forventes, at aktiviteten vil blive reguleret efter § 42 påbud efter miljøbeskyttelsesloven.</p>
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Forsvaret fører dagligt logbog over brugen af skydebanen, som blev fremvist ved miljøtilsynet.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening ved miljøtilsynet